
1 

 

                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

             EΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑTΙΑ                   Μαρούσι, 24-12-2019   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                              Αρ. πρωτ. : 204217/Δ6 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ 
        ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ                                                                        
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ 
            & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ     
                       

       ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ                                      Κοιν. : Πίνακας αποδεκτών 
               ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ         
                                
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37     
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες:  Α. Χατζηευστρατίου 
Τηλέφωνα : 210 3443141 
Email: depps@minedu.gov.gr   
 

Θέμα: «Ορισμός Προέδρου και μελών των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων 

(ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία» 

 

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις: 

α. των παρ.5 & 6 του αρθ. 167 του Ν.4635/2019 (Φ.Ε.Κ. 167/Α’) «Επενδύω στην 

Ελλάδα και άλλες διατάξεις», 

β. του αρ. 63 του Ν.4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 134/Α΄) «Ρυθμίσεις για Πρότυπα και 

Πειραματικά Σχολεία), όπως ισχύουν, 

γ. της με αρ. 87633/Δ6/31-5-2019 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ 2190/Β΄/7-6-2019) «Ρυθμίσεις 

αναφορικά με τη διαδικασία συγκρότησης και λειτουργίας του Επιστημονικού 

Εποπτικού Συμβουλίου των Πρότυπων ή Πειραματικών Σχολείων (ΕΠ.Ε.Σ.)» 

δ. του Ν.4610/2019 «Μέρος Γ’ – Πειραματικά Σχολεία» (Φ.Ε.Κ. 70/Α’), όπως 

ισχύουν, 

ε. των αρ. 13 έως 15 του Ν.2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/Α’) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, 

συμπληρώθηκαν και ισχύουν, 

στ. του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄/23.02.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

ζ. του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 

και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

η. του Π.Δ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

AΠΟΦΑΣΗ 
                                   
 
 
 
 
            
 
                                       
 
         
                                                                                                              
 

 

   

                    

mailto:depps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



2 

 

θ. της με αρ. 6631/Υ1 Απόφασης (ΦΕΚ 3009 Β’/25-7-2019) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη»,   

ι. του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

ια. του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 
(Φ.Ε.Κ. 133/Α’/7-8-2019), όπως ισχύουν, 
ιβ. του αρ. 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (98/Α΄). 
2. Το με αρ. πρωτ. 176294/Δ6/12-11-2019 έγγραφο της  Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων προς όλες τις Περιφερειακές Δ/νσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης και 

όλα τα Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία με θέμα «Ζητούνται στοιχεία Υπεύθυνου 

Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου και Εκπαιδευτικού για τη συγκρότηση 

Επιστημονικού Εποπτικού Συμβουλίου (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πειραματικών και Προτύπων 

σχολείων» καθώς και τα σχετικά απαντητικά έγγραφά τους.  

3. Το απόσπασμα της με αρ. 6 Πράξης της συνεδρίασης της 11ης-12-2019 της 

Ε.Ε.Π.Π.Σ. 

4. Την ανάγκη στελέχωσης των ΕΠ.Ε.Σ. των Πειραματικών και Πρότυπων Σχολείων. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού όπως προκύπτει από την με αρ. πρωτ. 

Φ.1/Γ/569/181073/Β1/20-11-2019 Εισήγηση  της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ορίζουμε τους Προέδρους και τα μέλη των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων 

των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων, ως εξής: 

 

                                                                                                 

α/α 
Κωδικός 
Σχολείου 

ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ / ΕΠ.Ε.Σ. ΜΕΛΗ  ΕΠ.Ε.Σ. 

1 9110248 
1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 

 ΜΑΚΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Καθηγητής Δημοκρίτειου Παν/μίου 
Θράκης 
(Πρόεδρος) 

 ΧΑΜΖΑΔΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΤΕΜΠΡΙΔΟΥ ΑΝΤΙΟΠΗ ΕΛΕΝΗ 
Διευθύντρια 

 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
Εκπαιδευτικός 

 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



3 

 

2 
 

9050020 
9050021 
9050923 

 

 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

 1/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ) (ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

 3/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ) (ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ)  

 

 ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ ΘΩΜΑΣ 
Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 
(Πρόεδρος) 

 ΠΟΛΥΖΩΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Διευθυντής  1ου 12/θ Π.Δ.Σ. 

 ΠΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΟΜΝΙΚΗ  
Προϊσταμένη  1/θ Π.Δ.Σ. 

 ΣΑΜΑΡΑ ΑΝΤΩΝΙΑ 
Προϊσταμένη 3/θ Π.Δ.Σ. 

 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΕΡΑΤΩ 
Εκπαιδευτικός 
 

3 
0501040 

 
1o ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 

 ΣΜΥΡΝΑΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 
Επ. Καθηγήτρια Ε.Κ.Π.Α. 
(Πρόεδρος) 

 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
       Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Διευθυντής 

 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
       Εκπαιδευτικός 

 

4 0551040 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΓΕΝΝΑΔΕΙΟ 

 

 ΤΣΑΦΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Αν. Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 
(Πρόεδρος) 

 ΓΑΤΣΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
        Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΓΚΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Διευθυντής 

 ΒΛΑΣΣΗ ΜΑΡΙΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

5 
9050659 
0501001 
0551001 

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
- Π.Σ.Π.Α. (6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
- Π.Σ.Π.Α. (ΓΥΜΝΑΣΙΟ) 

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
- Π.Σ.Π.Α. (ΛΥΚΕΙΟ) 

 

 ΤΟΜΠΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 
(Πρόεδρος) 

 ΠΟΛΥΖΩΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΜΠΙΜΠΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ 
Διευθύντρια Π.Δ.Σ. 

 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΔΑΝΙΛΗ ΕΛΕΝΗ 
Διευθύντρια Πειρ. Γ/σίου & Λυκείου 

 ΓΟΥΒΑΛΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



4 

 

Εκπαιδευτικός Πειρ. Γ/σίου & Λυκείου 

 ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Εκπαιδευτικός στο 6/θ Π.Δ.Σ. 

  

6 
9520037 
9520271 
9520272 

 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ 
ΠΕΙΡΑΙΑ – ΡΑΛΛΕΙΟ  

 3/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ – ΡΑΛΛΕΙΟ  

 1/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ - ΡΑΛΛΕΙΟ 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ)  

 

 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 
Αν. Καθηγήτρια Παν/μίου Δυτ. Αττικής 
(Πρόεδρος) 

 ΜΑΝΔΡΙΚΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Διευθυντής 1ου, 12/θ Δ.Σ. 

 ΤΖΑΚΩΣΤΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 
Προϊσταμένη 3/θ Δ.Σ. 

 ΜΠΟΥΡΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 
Προϊσταμένη 1/θ Δ.Σ. 

 ΡΕΛΛΙΑ ΜΑΡΙΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

7 
0501002 

 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

 

 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
Καθηγήτρια Ε.Μ.Π. 
(Πρόεδρος) 

 ΜΑΚΡΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΓΕΛΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 
Διευθύντρια 

 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

8 0551002 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗΣ 

 

 ΦΟΥΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΖΩΗ 
Καθηγήτρια Ε.Κ.Π.Α. 

       Πρόεδρος 

 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΣΕΡΕΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Διευθύντρια 

 ΓΑΤΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

9 
0501003 

 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

 

 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
Καθηγήτρια Παν/μίου Θεσσαλίας 
(Πρόεδρος) 

 ΚΟΤΑΡΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΡΟΥΜΠΕΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Διευθύντρια 

 ΜΠΙΝΙΣΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



5 

 

       Εκπαιδευτικός 
 

10 0551003 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

 

 ΠΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 
(Πρόεδρος) 

 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΜΑΝΤΖΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
Διευθυντής 

 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

11 
0501004 

 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 

 

 ΜΠΑΡΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αν. Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 

(Πρόεδρος) 

 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού έργου 

 ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
Διευθυντής 

 ΜΕΤΑΞΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

12 0551004 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 

 

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α.  
(Πρόεδρος)  

 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΦΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Διευθυντής 

 ΜΑΚΕΔΟΝΑΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 
Εκπαιδευτικός 

 

13 
0501005 

 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

 

 ΨΥΧΑΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ 
Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ 
(Πρόεδρος) 

 ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού έργου 

 ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Διευθυντής 

 ΚΑΛΦΟΓΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

14 0551015 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

 

 ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
Αν. Καθηγητής Οικονομικού Παν/μίου  
Αθηνών 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



6 

 

(Πρόεδρος) 

 ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ 
Διευθύντρια 

 ΜΠΑΚΕΤΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Εκπαιδευτικός 
 

15 
0501130 

 
2o ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 

 

 ΚΥΝΗΓΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α. 
(Πρόεδρος) 

 ΜΑΛΙΤΣΑ ΜΑΡΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΚΑΛΛΙΤΣΑΚΗ ΧΑΪΔΩ 
Διευθύντρια 

 ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

16 0551010 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ 

 

 ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Επ. Καθηγήτρια Χαροκόπειου Παν/μίου 

(Πρόεδρος) 

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΤΣΙΚΙΖΑ-ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
Διευθύντρια 

 ΓΑΣΠΑΡΙΝΑΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ – ΑΝΝΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

17 
0501904 

 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ  

 

 ΣΠΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Καθηγητής Ε.Μ.Π. 
(Πρόεδρος) 

 ΚΟΥΜΠΑΡΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
 Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΑΝΘΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
Διευθυντής 

 ΜΑΚΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

18 0551904 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

 ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
Καθηγητής Παν/μίου Πειραιώς 
(Πρόεδρος) 

 ΜΑΣΤΟΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Διευθυντής 

 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



7 

 

Εκπαιδευτικός 
 

19 
0501905 

 
ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

 

 ΠΟΤΑΡΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
Καθηγήτρια Ε.Κ.Π.Α. 

              (Πρόεδρος) 

 ΚΑΣΚΑΝΤΑΜΗ ΜΑΡΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΦΡΙΛΙΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Διευθυντής 

 ΡΗΓΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

20 0551905 
ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΛ 

 

 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πειραιώς 

(Πρόεδρος) 

 ΜΕΣΣΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΛΕΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Διευθύντρια 

 ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
Εκπαιδευτικός 
 

21 3351010 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 ΚΛΩΝΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
Καθηγήτρια Παν/μίου Αιγαίου  
(Πρόεδρος)  

 ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Διευθύντρια 

 ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

22 
0601002 
0651002 

 ΜΙΚΤΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΓΥΜΝΑΣΙΟ) 

 ΜΙΚΤΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΛΥΚΕΙΟ) 

 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Επ. Καθηγητής Παν/μίου Πατρών 

              (Πρόεδρος) 

 ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΣΧΟΙΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Διευθυντής Πειρ. Γ/σίου 

 ΣΦΑΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Διευθυντής Πειρ. Λυκείου 

 ΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Εκπαιδευτικός στο Πειρ. Γυμνάσιο 

 ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
Εκπαιδευτικός στο Πειρ. Λύκειο 
 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



8 

 

23 

9060552 
9060439 
9060479 

 
 
 

 2/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 
(ΜΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΕ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ - 
ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ) 

 8/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 
(ΜΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΕ 
Π.Τ.Δ.Ε.) 

 2/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 
(ΜΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΕ 
Π.Τ.Δ.Ε. -ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ) 

 

 ΔΗΜΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Επ. Καθηγητής Παν/μίου Πατρών 

(Πρόεδρος) 

 ΠΑΠΑΔΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου, κλ. 
ΠΕ70 

 ΔΙΔΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου, κλ. 
ΠΕ60 

 ΣΤΑΜΑΤΟΥΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
Προϊσταμένη 2/θ  Πειρ. Ν/γείου 

 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
Διευθυντής  8/θ Π.Δ.Σ. 

 ΜΑΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 
Προϊσταμένη 2/θ Π.Δ.Σ.   

 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
Εκπαιδευτικός στο 8/θ Π.Δ.Σ. 
 

24 
 

0601001 
 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

 

 ΞΥΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Αν. Καθηγητής Παν/μίου Πατρών 
(Πρόεδρος) 

 ΚΑΡΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΚΑΜΠΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Διευθυντής 

 ΚΙΖΙΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Εκπαιδευτικός 

 

25 0651001 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΠΑΤΡΩΝ 

 

 ΤΕΡΕΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Καθηγητής Παν/μίου Πατρών 
(Πρόεδρος) 

 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΣΑΝΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΤΣΕΛΕΠΗ ΜΑΡΙΑ-ΡΟΖΙΤΑ 
Διευθύντρια 

 ΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

26 9470186 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

 ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 
Καθηγήτρια Παν/μίου Δυτ. Μακεδονίας 
(Πρόεδρος) 

 ΣΟΥΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΣΕΧΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Διευθυντής 

 ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



9 

 

Εκπαιδευτικός 
 

27 
9200405 
9200406 

 1o ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - Ζ.Π.Α. 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 

 2o ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - Ζ.Π.Α. 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 

 

 ΦΥΚΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Επ. Καθηγητής Παν/μίου Ιωαννίνων 
(Πρόεδρος) 

 ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΖΑΡΡΑ-ΦΛΟΥΔΑ ΜΑΡΙΑ 
Διευθύντρια 1ου Π.Δ.Σ. 

 ΚΥΡΚΟΥ ΒΕΡΕΝΙΚΗ 
Διευθύντρια 2ου Π.Δ.Σ.  

 ΛΑΜΠΡΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 
Εκπαιδευτικός στο 1ο Π.Δ.Σ. 

 ΛΩΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
Εκπαιδευτικός στο 2ο Π.Δ.Σ. 
 

28 2001030 
               ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ       
               ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ  
               ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

 ΚΩΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής Παν/μίου Ιωαννίνων 

(Πρόεδρος) 

 ΡΟΥΜΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΖΩΓΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αν. Διευθυντής 

 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

29 
9190494 
9190498 

 2o 2/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ 
ΣΤΟ Α.Π.Θ. 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ) 

 3o 1/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ 
ΣΤΟ Α.Π.Θ. 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ)  

 

 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΥΑ 

Αν. Καθηγήτρια Α.Π.Θ. 

(Πρόεδρος) 

 ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 
Προϊσταμένη 2ου 2/θ Πειρ. Ν/γείου 

 ΚΑΛΑΝΤΑΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
Προϊσταμένη 3ου 1/θ Πειρ. Ν/γείου 

 ΑΛΕΞΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Εκπαιδευτικός 
 

30 

9190664 
9190412 
1901001 
1951001 

 

 1/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗ 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
Π.Σ.Π.Θ.) 

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

 

 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΟΡΕΣΤΗΣ 

Καθηγητής Α.Π.Θ. 

(Πρόεδρος) 

 ΤΣΑΒΔΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου, κλ. 
ΠΕ60 

 ΚΛΙΑΠΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



10 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - Π.Σ.Π.Θ. 
(6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - Π.Σ.Π.Θ. 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ) 

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - Π.Σ.Π.Θ. 
(ΛΥΚΕΙΟ)  

Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου, κλ. 
ΠΕ70 

 ΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου, κλ. 
ΠΕ03 

 ΜΑΣΤΟΡΟΔΗΜΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
Προϊσταμένη  1/θ  Πειρ. Ν/γείου 

 ΛΑΓΟΥΡΗ ΜΑΡΙΝΑ 
Διευθύντρια Π.Δ.Σ. 

 ΡΩΣΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Διευθύντρια Πειρ. Γ/σίου & Λυκείου 

 ΓΑΡΙΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
       Εκπαιδευτικός στο Πειρ. Δημοτικό 

 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
Εκπαιδευτικός στο Πειρ. Γ/σιο – Λύκειο 
 

31 9190016 
1o 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ  
Δ. Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ.)  

 

 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Καθηγητής Α.Π.Θ. 
(Πρόεδρος) 

 ΚΕΚΙΑ ΜΕΛΛΩ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΥΑΝΘΗΣ 
Διευθυντής 

 ΓΕΡΑΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
Εκπαιδευτικός 
 

32 9190130 
3ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

 

 ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
Καθηγήτρια Α.Π.Θ. 
(Πρόεδρος) 

 ΤΡΙΚΚΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΖΙΑΚΑ ΙΩΑΝΝΑ 
Διευθύντρια 

 ΚΝΑΒΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

33 9521475 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ. Σ. 
ΣΕΡΡΩΝ "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ" 

 

 ΛΕΜΟΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
Καθηγητής Παν/μίου Δυτ. Μακεδονίας 
(Πρόεδρος) 

 ΠΡΑΜΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΚΥΡΙΑΖΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
Διευθυντής 

 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
       Εκπαιδευτικός 
 

34 1901004 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ  

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



11 

 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

Αν. Καθηγητής Α.Π.Θ. 

(Πρόεδρος) 

 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
Διευθυντής 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

35 1951004 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "Μ. 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ" 

 

 ΠΟΛΑΤΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΤΩΝ 
Καθηγητής Α.Π.Θ. 
(Πρόεδρος) 

 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Διευθυντής 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

36 
1901050 

 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 ΚΟΝΟΦΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Αν. Καθηγητής Α.Π.Θ. 

(Πρόεδρος) 

 ΜΑΝΙΑΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΤΟΓΑΝΙΔΗΣ ΤΡΥΦΩΝ 
Διευθυντής 

 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

37 1951005 
2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 ΣΙΓΑΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
Καθηγητής Α.Π.Θ. 
(Πρόεδρος) 

 ΒΟΡΒΗ ΙΩΑΝΝΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΜΠΙΤΣΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Διευθύντρια 

 ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ ΤΑΤΙΑΝΑ 
Εκπαιδευτικός 
 

38 
1915018 

 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Καθηγητής Α.Π.Θ. 
(Πρόεδρος) 

 ΖΑΓΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΜΟΥΖΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



12 

 

Διευθύντρια 

 ΤΟΥΛΟΥΜΗΣ ΚΟΣΜΑΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

39 1965018 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 ΒΑΛΚΑΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
Καθηγητής Παν/μίου Μακεδονίας 
(Πρόεδρος) 

 ΤΖΕΛΕΠΗ ΣΟΦΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
Διευθύντρια 

 ΤΕΡΨΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

40 
4101042 

 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Αν. Καθηγήτρια Παν/μίου Κρήτης 
(Πρόεδρος) 

 ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΠΟΛΥΖΩΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Διευθυντής 

 ΑΡΣΕΝΑΚΗΣ ΑΡΣΕΝΙΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

41 4151040 
5ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 ΣΤΑΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Καθηγητής Π.Τ.Δ.Ε-Παν/μίου Κρήτης 
(Πρόεδρος) 

 ΖΑΝΕΚΑ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΦΩΤΕΙΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Διευθυντής 

 ΠΕΝΘΕΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

42 
1701001 

 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
Αν. Καθηγητής  Πανεπιστημίου Κρήτης  
(Πρόεδρος) 

 ΖΑΜΠΕΤΑΚΗ ΛΗΔΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
Διευθύντρια 

 ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

43 1751001 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



13 

 

Καθηγητής Πανεπιστημίου Κρήτης 
(Πρόεδρος) 

 ΚΑΛΟΚΥΡΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου 

 ΠΑΤΡΑΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 
Διευθύντρια 

 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

44 
9100040 
9100203 

 1o ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

 2o ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

 

 ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ 
Καθηγητής Παν/μίου Αιγαίου 
(Πρόεδρος) 

 ΨΑΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
Συντονιστής Εκπαιδευτικού  Έργου 

 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
Διευθυντής 1ου Π.Δ.Σ. 

 ΜΑΝΤΙΚΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
Διευθύντρια 2ου Δ.Σ. 

 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Εκπαιδευτικός στο 1ο Π.Δ.Σ. 

 ΑΡΓΥΡΟΥ ΤΣΑΜΠΙΚΑ 
Εκπαιδευτικός στο 2ο Π.Δ.Σ. 
 

45 9100214 
ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ 

 

 ΔΑΡΡΑ ΜΑΡΙΑ 
Επ. Καθηγήτρια Παν/μίου Αιγαίου 
(Πρόεδρος) 

 ΠΑΠΑΚΑΛΟΔΟΥΚΑ ΠΑΝΟΡΜΙΤΣΑ 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου  

 ΓΙΑΝΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Διευθύντρια 

 ΜΠΙΤΣΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Εκπαιδευτικός 
 

    

Η λήξη της μεταβατικής συγκρότησης και λειτουργίας των ΕΠ.Ε.Σ. σύμφωνα με την 

παρ. 5 του αρ. 167 του ν.4635/2019 και η έναρξή της κατά το αρ. 95 του 

ν.4610/2019 συγκρότησής τους, διαπιστώνονται με απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Τα ΕΠ.Ε.Σ. που συγκροτούνται με την παρούσα απόφαση ασκούν όλες τις 

αρμοδιότητες των υπό συγκρότηση με τη διαδικασία του αρθ. 95 του ν. 4610/2019. 

 

 

                                                                    Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

 

 

                                                                                           ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ                              

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν



14 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Σ. Ζαχαράκη 

3. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

4. Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  

5. Aυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 
 
1. ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
    (με την ευθύνη να ενημερώσουν τους προαναφερόμενους Συντονιστές  
     Εκπαιδευτικού Έργου) 
2. ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
3. ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
4. ΟΛΑ ΤΑ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ & ΠΡΟΤΥΠΑ ΣΧΟΛΕΙΑ (με την ευθύνη να ενημερώσουν τους  
    προαναφερόμενους εκπαιδευτικούς) 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΦΖ846ΜΤΛΗ-25Ν


		2019-12-24T10:54:54+0200
	Athens




